BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TU  PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CH  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX

V/v tiếp tục tăng cường công tác huy

động trẻ đến trường, lớp và công tác

quản lý, đảm bảo an toàn cho trẻ em

trong các cơ sở giáo dục mầm non

Tuy Phước, ngày       tháng 9  năm 2024

                         Kính gửi:

                     - Phòng Giáo dục và Đào tạo  u  n;

                  - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 2378/SGDĐT-GDMN-TH ngày 06/09/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) Bìn  Định về vi c tiếp tục tăng cường công tác  u  động

trẻ đến trường, lớp và công tác quản lý, đảm bảo an toàn cho trẻ em trong các cơ sở

giáo dục mầm non.

Trong t ời gian qua, tìn  trạng bạo  àn  trẻ em và ngộ độc t ực p ẩm đối với

trẻ em trong độ tuổi mầm non vẫn còn xả  ra tại một số cơ sở giáo dục mầm non

trên n iều địa p ương trong nước gâ  tổn  ại đến t ể c ất, tin  t ần và tín  mạng trẻ

em. Để ngăn ngừa và c ấn c ỉn  kịp t ời n ững tìn  trạng trên có t ể xả  ra trong

năm  ọc mới 2024-2025, UBND  u  n  êu cầu P òng GDĐT  u  n p ối  ợp

UBND các xã, t ị trấn c ỉ đạo các cơ sở giáo dục mầm non t ực  i n một số nội

dung, cụ t ể n ư sau:

1. Tăng cường công tác  u  động trẻ em mầm non đến trường, lớp

- Tăng cường các điều ki n để  u  động trẻ trong độ tuổi đến trường, lớp
1
;

làm tốt công tác p ối  ợp tu ên tru ền, vận động trẻ em đến trường, lớp n ằm t ực

 i n đảm bảo tỉ l   u  động trẻ ra lớp năm 2025 t eo mục tiêu Kế  oạc  p át triển

giáo dục mầm non (GDMN) giai đoạn 2020-2025 và  ướng đến t ực  i n p ổ cập

GDMN trẻ em mẫu giáo 3-5 tuổi.

- P ối  ợp kiểm tra, t eo dõi, đôn đốc và  ỗ trợ các đơn vị trong công tác  u

động trẻ. T ực  i n báo cáo tìn   ìn   u  động trẻ về UBND  u  n địn  k  đầu

năm  ọc, cuối năm  ọc và đột xuất.

2.  Tiếp tục c ỉ đạo các cơ sở GDMN t ực  i n ng iêm túc công tác quản lý

và đảm bảo an toàn c o trẻ em tại cơ sở GDMN tại các văn bản đã ban  àn
2
.

- T ông báo công k ai các cơ sở GDMN ngoài công lập trên địa bàn đã được

1
 Quyết định số 3336/QĐ-UBND ngày 13/8/2020 của UBND tỉnh Bìn  Định về vi c ban hành Kế hoạch phát triển

GDMN tỉn  Bìn  Địn  giai đoạn 2020-2025; Công văn số 320/SGDĐT-GDMN-TH ngày 21/02/2022 của Sở GDĐT

Bìn  Định về vi c tăng cường các điều ki n đảm bảo tỉ l   u  động trẻ mầm non đến trường;
2
 Công văn số 615/UBND-VX ngày 13/02/2023 của UBND tỉn  Bìn  Định về vi c Phối hợp chỉ đạo công tác nuôi

dưỡng và đảm bảo an toàn cho trẻ tại cơ sở GDMN và Công văn số 325/SGDĐT-GDMN-TH ngày 17/02/2023 của Sở

GDĐT về vi c chỉ đạo thực hi n công tác nuôi dưỡng và đảm bảo an toàn cho trẻ em tại cơ sở giáo dục mầm non

(GDMN); Công văn số 4714/SGDĐT-GDMN-TH ngày 09/3/2023 của Sở GDĐT Bìn  Định về vi c tăng cường quản

lý các cơ sở giáo dục mầm non;

cấp p ép để p ụ  u n  lựa c ọn gửi con đến  ọc; tiếp tục kiểm tra, rà soát và xử lý

ng iêm các cá n ân tự tổ c ức nuôi dưỡng, c ăm sóc, giáo dục trẻ k i c ưa được cơ

quan quản lý cấp phép.

- P òng GDĐT  u  n p ân công các trường mầm non công lập quản lý và  ỗ

trợ c u ên môn đối với các cơ sở GDMN độc lập trên địa bàn.

3. UBND các xã, t ị trấn p ối  ợp với p òng GDĐT  u  n tăng cường kiểm

tra  oạt động của các cơ sở GDMN ngoài công lập trên địa bàn, n ằm ngăn ngừa

tìn  trạng mất an toàn v  sin  t ực p ẩm, tìn  trạng bạo  àn  trẻ em có t ể xả  ra;

kịp t ời p át  i n n ững cơ sở GDMN c ưa đảm bảo các điều ki n tổ c ức  oạt

động nuôi dưỡng, c ăm sóc, giáo dục trẻ để có bi n p áp c ấn c ỉn , xử lý vi p ạm

 oặc đìn  c ỉ  oạt động, giải t ể t eo qu  địn  tại Điều 8, Điều 9, Điều 13 và Điều

14 C ương II của Văn bản  ợp n ất số 07/VBHNBGDĐT ngà  01/11/2018. Đ ng

t ời, xử lý các cơ sở GDMN và cá n ân có  àn  vi gâ  tổn  ại về t ể c ất, tin  t ần

đối với trẻ em t eo đúng qu  địn   i n  àn .

 êu cầu Trưởng Phòng GDĐT  u  n và C ủ tịc  UBND các xã, t ị trấn triển

k ai t ực  i n./.

Nơi nhận:
- N ư trên;

- CT, PCT UBND huy n (đ/c Tân);

- PCVPVX, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

T       AN NH N   N

KT. CH  TỊCH

PHÓ CH  TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T13:51:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-09-25T07:56:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T15:26:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T15:54:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T15:55:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T15:59:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!